contemplando-se, nesta ocasião, o período de 06/02/2026 a 05/02/2027, nos termos do artigo 62, § 3º da
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, artigo 51 da Lei 8.245/91 e no art. 5º da Portaria MEC nº
243, de 12 de fevereiro de 2020.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 1.039.679,08 (um milhão, trinta e nove mil
seiscentos e setenta e nove reais e oito centavos), perfazendo o valor anual de R$ 12.476.149,01 (doze
milhões, quatrocentos e setenta e seis mil cento e quarenta e nove reais e um centavo).

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada: